

COTAÇÃO DE PREÇOS PRODUTOS DE PAPELARIA

RAZÃO SOCIAL: <i>Vion Comercio</i>					
CNPJ: <i>83.324.632/0001-38</i>					
EMAIL: <i>maxpapeleria@hotmail.com</i>			TELEFONE: <i>(94) 99149-3543</i>		
ENDEREÇO: <i>AV. Das Nações 1661</i>					
CIDADE: <i>Curitópolis de Norte</i>				UF: <i>Para</i>	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO C/ 50 UN	190	CX	<i>9.90</i>	<i>1.881.00</i>
02	ALFINETES CABEÇA REDONDA PARA MURAL 50X1	190	CX	<i>6.90</i>	<i>1.311.00</i>
03	ALMOFADA PARA CARIMBO TIPO TINTEIRO, 6,7X11 CM, AZUL N° 03,	270	UN	<i>20.90</i>	<i>5.643.00</i>
04	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO CORPO PLASTICO BASE FILTRO 15X6X4	540	UN	<i>9.90</i>	<i>5.346.00</i>
05	BARBANTE ALGODÃO CRU 400MT	250	RL	<i>21.00</i>	<i>5.250.00</i>
06	BARBANTE COLORIDO ROLO 400M	250	UN	<i>29.00</i>	<i>7.250.00</i>
07	CALCULADORA 12 DIGITOS MÉDIA	270	UN		
08	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PT 50FLS	610	PT	<i>55.00</i>	<i>33.550.00</i>
09	CD - RW VIRGEM 700X80 MIN	42	TB	<i>135.00</i>	<i>5.670.00</i>
10	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 - AZUL ROYAL PT 50 FLS	610	PT	<i>55.00</i>	<i>33.550.00</i>
11	DVD - RW VIRGEM 700X80 MIN 50 UNID	50	TB	<i>150.00</i>	<i>7.500.00</i>
12	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMENTRO DE 20MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, C/50 UM	120	PT	<i>59.00</i>	<i>7.080.00</i>
13	ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMENTRO DE 40MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, C/50 UM	120	PT	<i>79.00</i>	<i>9.480.00</i>
14	ESTILETE COM LÂMINA RETRÁTIL MATERIAL CORPO PLÁSTICO 18MM 12X1	90	CX	<i>30.00</i>	<i>2.700.00</i>
15	ESTILETE LARGO RETRÁTIL ESPESSURA 22MM 12X1	70	CX	<i>54.00</i>	<i>3.780.00</i>
16	ESTOJO ESCOLAR	800	UN	<i>26.90</i>	<i>21.520.00</i>
17	ESTOPA FIO ALGODÃO PURO COR BRANCA	450	UN	<i>29.00</i>	<i>13.050.00</i>
18	EXTRATOR DE GRAMPO (TIPO JACARÉ)	320	UN	<i>8.50</i>	<i>2.720.00</i>
19	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA METAL 12CM	320	UN	<i>2.50</i>	<i>800.00</i>
20	FITA ADESIVA 45X45 TRANSPARENTE C/4 ROLOS	700	PT	<i>45.00</i>	<i>31.500.00</i>
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 0,175CM	800	RL	<i>9.90</i>	<i>7.920.00</i>
22	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X20 - BEGE	800	RL	<i>12.00</i>	<i>9.600.00</i>
23	FITA CREPE TIPO 19 X 50 BEGE	550	UN	<i>7.90</i>	<i>4.345.00</i>
24	FITA DUREX 12MM X 65M MULTIUSO	500	RL	<i>2.90</i>	<i>1.450.00</i>
25	FITA DUREX COLORIDA 12MM X 10M	500	RL	<i>2.50</i>	<i>1.250.00</i>
26	FITILHO COLORIDO COM 100 METROS	110	RL	<i>3.90</i>	<i>429.00</i>
27	FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50 X 30MM	1200	FL	<i>12.00</i>	<i>14.400.00</i>
28	FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50X10MM	1200	FL	<i>3.90</i>	<i>4680.00</i>
29	GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO TAMANHO PEQUENO ESPESSURA GROSSA C/ 12 CAIXINHAS.	210	CX	<i>11.00</i>	<i>2.310.00</i>
30	GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO PALITO (BRANCO) C/64 PALITOS	200	CX	<i>5.00</i>	<i>1.000.00</i>

31	GLITER CORES VARIADAS 3G	400	FR	2.50	1.000.00
32	GRAMPEADOR METAL MESA - CAPAC. 50 FLS GRAMPOS	300	UN	148.90	44.670.00
33	GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC.10 FOLHAS GRAMPOS 26/6	300	UN	29.00	8.700.00
34	GRAMPO GALVANIZADO PARA TAPEÇARIA 106/6 E 106/8, C/3000 UNIDADES	270	CX	18.00	4.860.00
35	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	350	CX	12.00	4.200.00
36	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR AÇO NIQUELADO 80 C/100 UNID.	160	CX	179.0	28.64.00
37	LÂMINA ESTILETE AÇO 18MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	75	CX	45.00	3.375.00
38	LÂMINA ESTILETE AÇO 22MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	75	CX	109.00	817.50
39	LIGA ELÁSTICA AMARELA C/ 100 GRS.	300	PCT	7.90	2.370.00
40	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO "V" PILOTO RECARREGÁVEL PONTA MÉDIA	500	UN	17.90	8.950.00
41	MARCADOR PERMANENTE, EM PLÁSTICO, PONTA MÉDIA, 2.0MM USO EM VERNIZ E VIDRO	400	UN	7.90	3.160.00
42	MASSA DE MODELAR ATÓXICA 12X1	450	CX	7.50	3.375.00
43	MOCHILA ESCOLAR	600	UN	89.00	53.400.00
44	PERFURADOR GRANDE CAPC.50 FOLHAS	170	UN	89.90	15.283.00
45	PERFURADOR MEDIO CAPAC. 30 FLS	170	UN	59.00	10.030.00
46	PERFURADOR PEQUENO CAPC. 10 FOLHAS	170	UN	23.90	4.063.00
47	PORTA LÁPIS, CLIP, LEMBRETE ORGANIZAR EM ACRÍLICO	70	UN	36.00	2.520.00
48	UMEDECEDOR DE DEDOS CREMOSO PARA MANUSEIO DE PAPEL	320	UN	5.50	1.760.00
49	ADESIVO ANOTE E COLE 100FL 50X15 MMX5BLOCOS	600	UN	13.90	8.340.00
50	ADESIVO ANOTE E COLE 200 FL 38X51CMX4PAPS	600	UN	19.50	11.700.00
51	ADESIVO ANOTE E COLE 76 X 76CM C/100	600	UN	10.90	6.540.00
52	COLA BASTÃO 20G CX 12 UNIDADES	470	CX	72.00	38.540.00
53	COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDA 1KG	400	UN	19.00	7.600.00
54	COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDO 90G C/ 12 UNIDADES	530	CX	46.00	24.380.00
55	COLA COM GLITER E BICO APLICADOR 35GR	700	UN	12.50	8.750.00
56	COLA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO 3D 35ML C/6 UNIDADES	120	UN	72.00	8.640.00
57	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO PROFISSIONAL 25G PARA EVA	300	UN	12.50	3.750.00
58	COLA PARA EVA 90GR C/6 UNIDADES	200	UN	72.00	14.400.00
59	COLA PARA ISOPOR 90 GR C/6 UNIDADES	250	UN	72.00	18.000.00
60	COLA PARA PISTOLA QUENTE FINA	350	UN	1.50	525.00
61	COLA PARA PISTOLA QUENTE GROSSA	400	UN	2.50	1.000.00
62	COLA SILICONE 50 GM	400	UN	9.00	3.600.00
63	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA CX C/ 12	115	CX	42.00	4.830.00
64	CAIXA ARTICULADA TRIPLA ACRÍLICA	60	UN	135.90	8.154.00

65	CAIXA DE ARQUIVO MORTO WEST ROCK EM PAPEL KRAFT 344X125X237	550	UN	9.00	4.950.00
66	PASTA ABA ELÁSTICA OF 245CM X 340CM	500	UN	4.50	2.250.00
67	PASTA ARGOLA EM PVC 345MMX 275MMLOMBADA, NÚMERO ARGOLA 2, CAPACIDADE P/ 400FLS, APLICAÇÃO PAPEL OFÍCIO	500	UN	39.00	19.500.00
68	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO FLEXIVEL, TIPO DOCUMENTO, 245MMX340MMX35MM C/ ABAS E ELASTICO	400	UN	8.00	3.200.00
69	PASTA CANALETA	650	UN	3.50	2.275.00
70	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 17MM	450	UN	5.90	2655.00
71	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 30CM	450	UN	6.50	2.925.00
72	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 40CM	450	UN	9.00	4.050.00
73	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 50CM	450	UN	10.00	4.500.00
74	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 335X235MM	450	UN	4.50	2.025.00
75	PASTA EM "L"	450	UN	1.80	810.00
76	PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA 210X297	450	UN	3.50	1.575.00
77	PASTA REGISTRADOR A/Z	850	UN	19.00	16.150.00
78	PASTA SANFONA 280X390 INCOLOR COM ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	350	UN	82.00	28.700.00
79	PASTA SUSPENSÃO COR PARDA C/ 50 UNIDADES	350	CX	180.00	63.000.00
80	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS	210	UN	7.90	1659.00
81	PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS C/12 UNIDADES	30	CX	90.00	2.700.00
82	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 02	170	UN	3.80	646.00
83	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	170	UN	6.50	1.105.00
84	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10	170	UN	7.50	1.275.00
85	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 18	170	UN	11.50	1.955.00
86	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20	170	UN	13.90	2.363.00
87	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22	170	UN	14.50	2.465.00
88	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº12	170	UN	7.90	1.343.00
89	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº16	170	UN	9.50	1.615.00
90	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº24	170	UN	18.50	3.145.00
91	PINCEL MARCA TEXTO C/12 UNIDADES CORES VARIADAS	210	CX	46.80	9.828.00
92	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CORES DIVERSAS	511	UN	11.90	6.080.90
93	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS C/12 UNIDADES	70	CX	140.00	9.800.00
94	REABASTECEDOR, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINCEL MARCADOR 25 ML, PARA QUADRO BRANCO	360	UN	7.50	2.700.00
95	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 4ML CORES DIVERSAS	370	UN	6.50	2.405.00

96	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ÁGUA/ PIGMENTO/ CARGAS E CONSERVANTES 250ML CORES DIVERSAS	700	UN	10.50	7.350.00
97	TINTA PARA CARIMBO, APLICAÇÃO ALMOFADA FRASCO 40 ML CORES VARIADAS	150	UN	14.50	2.175.00
98	TINTA PARA TECIDO 250ML CORES DIVERSAS	650	UN	29.00	18.850.00
99	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	650	UN	4.50	2.925.00
100	TINTA, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE PARA PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS 40 ML	650	UN	14.50	9.425.00
101	COMPASSO GRANDE MADEIRA	50	UN	29.90	1.495.00
102	COMPASSO PEQUENO DE MADEIRA	50	UN	18.00	900.00
103	PERCEVEJOS, MATERIAL CHAPA DE AÇO TAMANHO 7CM. C/ 100 UNIDADES	90	CX	5.00	450.00
104	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, DISPOSITIVO DE TRAVA PARA 840 P/ 65 FOLHAS	70	UN	110.00	7.700.00
105	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, P/ 20 FOLHAS	70	UN	89.90	6.293.00
106	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	200	UN	98.90	19.780.00
107	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	200	UN	69.50	13.900.00
108	PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO 233X320 COM PRENDEDOR NIQUELADO	200	UN	20.90	4.180.00
109	QUADRO BRANCO SUPERMOL EM AÇO, TELA EM CHAPA DE ALTA DENSIDADE LAMINADO MELÂNICO LISO TAM. 3.00 X 1.20 CM	60	UN	499.00	29.940.00
110	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇO MOLDURA EM ALUMÍNIO STD. TAM. 100X74CM	95	UN	169.00	16.055.00
111	RÉGUA ALUMÍNIO 30 CM	300	UN	1.50	450.00
112	RÉGUA DE MADEIRA 1MT	140	UN	19.90	2.786.00
113	RÉGUA ESCOLAR TRANSPARENTE DE 50CM	700	UN	14.50	10.150.00
114	RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	710	UN	2.50	1.775.00
115	TESOURA CORTE DE CABELO AÇO INOXIDÁVEL TIPO 7 1/2PO COM ANÉIS DE BORRACHA	200	UN	56.90	11.380.00
116	TESOURA CORTE PAPEL/TECIDO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAM. 19CM	150	UN	26.90	4.035.00
117	TESOURA CORTE PICOTADO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAMANHO 19CM	150	UN	168.90	25.335.00
118	TESOURINHA ESCOLAR SEM PONTA AÇO, COM ANÉIS DE BORRACHA 20X1	90	CX	110.00	9.900.00
119	TNT GRAMATURA 100, LARGURA 1,40MT CORES DIVERSAS	1400	MT	4.50	6.300.00
120	TRANSFERIDOR GRANDE DE MADEIRA	80	UN	19.00	1.520.00
121	TRIÂNGULO GRANDE DE MADEIRA	80	UN	29.00	2.320.00
122	CLIPES BINDER 15MM COM 12 UNIDADES	510	CX	5.90	3.009.00
123	CLIPES BINDER 19MM COM 12 UNIDADES	510	CX	8.90	4.539.00
124	CLIPES BINDER 25MM COM 12 UNIDADES	510	CX	12.90	6.579.00
125	CLIPES BINDER 32MM COM 12 UNIDADES	510	CX	15.90	8.109.00
126	CLIPES BINDER 41MM COM 12 UNIDADES	510	CX	29.00	14.790.00
127	CLIPES BINDER 51MM COM 12 UNIDADES	130	CX	39.00	5.070.00

128	CLIPES Nº 01 GALVANIZADO 500G	80	CX	29.00	2.320.00
129	CLIPES Nº 02 GALVANIZADO 500G	80	CX	29.00	2.320.00
130	CLIPES Nº 03 GALVANIZADO 500G	80	CX	24.00	1.920.00
131	CLIPES Nº 04 GALVANIZADO 500G	80	CX	24.00	1.920.00
132	CLIPES Nº 08 GALVANIZADO 500G	80	CX	24.00	1.920.00
133	CLIPES Nº 1/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	3.50	1.925.00
134	CLIPES Nº 2/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	3.50	1.925.00
135	CLIPES Nº 3/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	3.50	1.925.00
136	CLIPES Nº 4/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	550	CX	3.50	1.925.00
137	CLIPES Nº 8/0 GALVANIZADO C/25 UNIDADES	550	CX	4.50	2.475.00
138	AGENDA PERMANENTE 2019 - CAPA DURA	60	UN	34.00	2.040.00
139	AGENDA TELEFÔNICA AZ	80	UN	19.00	1.520.00
140	LIVRO ATA PAPEL SUFITE CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	140	UN	36.00	5.040.00
141	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 100 FOLHAS	130	UN	19.90	2.587.00
142	LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 50 FOLHAS	150	UN	13.90	2.085.00
143	LIVRO DE PONTO CAPA DURA PRETO COM 100 FLS 330MMX 216MM	145	UN	21.90	3.175.50
144	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS	180	UN	16.90	3.042.00
145	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 52 FOLHAS	170	UN	9.90	1.683.00
146	AMARELINHA EM PLÁSTICO VINIL 240CM X 70CM	70	JG	199.00	13.930.00
147	BAMBOLÊ PLÁSTICO	155	UN	10.90	1.689.50
148	BAÚ BIG CONSTRUTOR	65	JG	169.00	10.985.00
149	BAÚ BIG MONTA FÁCIL	65	JG	79.00	5.135.00
150	BAÚ BRINDE FORMAS	65	JG	89.00	5.785.00
151	BLOCOS COLORIDOS DE MONTAR	65	JG	89.00	5.785.00
152	BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA	65	JG	98.00	6.370.00
153	BOLA DE PLÁSTICO ATÓXICO	115	UN	17.00	1.955.00
154	BOLICHE GRANDE	65	UN	169.00	10.985.00
155	BONECA BABY BRANCA	21	JG	99.00	2.079.00
156	CARIMBO PEDAGÓGICO	120	JG	33.00	3.960.00
157	CDS E DVDS (BIA BREDRAN, PALAVRA CANTADA, TOQUINHO)	61	UN	26.00	1.586.00
158	CONJUNTO DE COZINHA (PANELINHAS, TALHERES E PRATOS)	101	JG	49.00	4.949.00
159	CONJUNTO DE TINTA CARA PINTADA COM 3 UNIDADES	101	UN	23.00	2.323.00
160	CORDA DE PULAR SISAL	60	UN	9.90	594.00
161	DOMINÓ COM GRAVURAS DE MADEIRA	60	JG	39.90	2.394.00
162	JOGO ALFABETO ALEGRE	60	JG	89.00	5.340.00
163	JOGO ALFABETO ILUSTRATIVO	60	JG	76.00	4.560.00
164	JOGO DE MEMORIA	60	JG	39.90	2.394.00
165	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 100 PÇ	60	JG	79.90	4.794.00
166	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 30 PÇ	60	JG	39.90	2.394.00
167	JOGO DE QUEBRA CABEÇA 60 PÇ	60	JG	49.90	2.994.00
168	JOGOS COM PINO	60	JG		
169	JOGOS EDUCATIVOS	60	JG	49.90	2.994.00

170	JOGOS NUMÉRICOS NÚMERO - QUANTIDADE	60	JG	59.00	3540.00
171	KIT COM 8 FANTOCHES	60	KIT	220.00	13.200.00
172	KIT LINHA DE MOVIMENTAÇÃO	60	UN	189.00	11.340.00
173	LIVROS DE HISTÓRIAS CLÁSSICAS INFANTIS (BELA ADORMECIDA)	70	UN	26.00	1820.00
174	PACOTE DE BALÕES C/ 50 UNIDADES	900	PC	12.00	10.800.00
175	PEGA VARETAS	55	JG	15.00	825.00
176	PEQUENO ENGENHEIRO GRANDE	55	JG	39.00	2.145.00
177	PISCINA DE BOLINHAS	12	UN	199.00	2.388.00
178	QUEBRA CABEÇA	60	JG	29.90	1.794.00
179	SACOLAS DE CORRENTES DIDÁTICOS	60	UN	198.00	11.880.00
180	TAPETE EMBORRACHADO ATÓXICO (COM GRAVURA)	60	UN	189.00	11.340.00
181	ENVELOPE AMARELO 340 MM X 240 MM 250X1	162	CX	186.00	30.132.00
182	ENVELOPE AMARELO 450 MM X 325 MM 100X1	162	CX		
183	ENVELOPE AMARELO 450 MM X 370 MM 100X1	162	CX	220.00	35.640.00
184	ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	1500	UN	0.80	1.200.00
185	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO 2	700	UN	1.00	700.00
186	PAPEL 40K BRANCO	1800	FL	1.90	3.420.00
187	PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS	1000	PC	6.50	6.500.00
188	PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS COLORIDO	650	PC	9.50	6.175.00
189	PAPEL ALMAÇO COMP 310 MM, COM PAUTA E SEM PAUTA MARGEM 4000X1	280	PC	71.50	20.020.00
190	PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VARIAS CORES)	1500	UN	2.00	3.000.00
191	PAPEL CARBONO, PARA TECIDO	640	UN	4.00	2.560.00
192	PAPEL CARTÃO COR DIVERSAS 20X70CM	700	UN	2.50	1.750.00
193	PAPEL CARTOLINA COR DIVERSAS 330 MM X 220 MM	1200	FL	1.50	1.800.00
194	PAPEL COLO SET ESTAMPADO 48 X 66	500	MT	2.80	1.400.00
195	PAPEL COLOR SET 48 X 66CM, CORES VARIADAS	800	UN	2.00	1.600.00
196	PAPEL CONTACT COLORIDO 45 CM X 10M	210	RL	90.00	18.900.00
197	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 10M	210	RL	60.00	12.600.00
198	PAPEL COUCHÊ 170G BRANCO C/50 FOLHAS	160	PC	22.90	3.664.00
199	PAPEL CREPOM 0,48CM X 20M (VARIAS CORES)	300	UN	2.00	600.00
200	PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM CORES VARIADAS	500	FL	2.00	1.000.00
201	PAPEL EMBORRACHADO EVA 60X40X2 CORES VARIADAS	700	UN	4.00	2.800.00
202	PAPEL EMBORRACHADO EVA LISTRADO 60X40X2 CORES VARIADAS	1000	UN	9.90	9.900.00
203	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 40 X 60CM	700	UN	2.00	1.400.00
204	PAPEL MADEIRA 66 X 96CM	700	FL	1.80	1.260.00
205	PAPEL OFÍCIO BRANCO C/ 500FLS	730	RSM	32.90	23.287.00
206	PAPEL SEDA COMP. 70X50CM COR DIVERSAS	800	FL	0.50	400.00
207	PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G X 297MM X 210MM, FORMATO A4 COM 50FLS - CORES DIVERSAS	810	CX	22.90	18.549.00
208	APONTADOR DE LAPIS, CONF. EM PLASTICO CX COM 24 UNIDADES	105	UN	36.00	3.780.00

209	BORRACHA APAGADORA BRANCA Nº 60 COM 60 UNIDADES.	210	CX	19.00	3990.00
210	BORRACHA COR VERDE 5,4X2,4 X1CM-22,6 GRS	605	UN	2.00	1210.00
211	CANETA ESFEROGRÁFICA 07 CAIXA C/ 50 UNID. CORES DIVERSAS BICO FINO	150	CX	69.00	10.350.00
212	CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO GROSSO C/ 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS.	250	CX	69.00	17.250.00
213	CANETINHAS HIDRGRÁFICAS, PONTA FINA, BASE D'ÁGUA CORES VIVAS C/12.	220	CX	8.90	1958.00
214	LAPIS DE COR C/ 12 GRANDES	410	CX	10.00	4.100.00
215	LÁPIS PRETO CORPO DE MADEIRA, SEM BORRACHA APAGADORA C/144	200	CX	83.00	16.600.00
216	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS, 140MM X 202MM	1810	UN	12.90	23.349.00
217	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 48 FLS 200MM X 275MM	710	UN	8.90	6.319.00
218	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS 200CM X 275CM	710	UN	12.90	9.159.00
219	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96FLS 140MM X 202MM	710	UN	5.00	3.550.00
220	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS 140MM X 202MM	2010	UN	4.00	8.040.00
221	CADERNO ESPIRAL CAPA PAPELÃO, 1 MATÉRIA, 280MM X 205MM	210	UN	8.90	1.869.00
222	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA - 12 MATÉRIAS	610	UN	22.00	13.420.00
223	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA 1 MATÉRIA.	210	UN	12.00	2520.00
224	AGULHA DE BORDAR	110	UN	6.90	759.00
225	LINHA PARA CROCHE 200 GRS	110	UN	10.90	1.199.00
226	LINHAS MEADAS (BORDAR)	110	UN	12.90	1.419.00
227	NOVELO DE LÃ 100 GRS	110	UN	9.90	1.089.00
228	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	1600	CX	280.00	448.00
229	FRAGMENTADORA PARA 30 FLS, TIRAS DE 6,2CM, LIXEIRA DE 30 LITROS OU SUPERIOR, AO MESMO TEMPO, CORTA CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO, MODO REVERSO QUE EVITE ENTUPIAMENTOS, VOLTAGEM 110/220V.	26	UN	2.990.00	77.740.00
230	FRAGMENTADORA PORTÁTIL AUTOMÁTICA ACOMPANHADA DE CESTO C/ CAPACIDADE 11 LT, FRAGMENTADA ATÉ 10 FOLHAS AO MESMO TEMPO E TAMBÉM CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO, MODO REVERSO QUE EVITA ENTUPIAMENTOS, VOLTAGEM 110/220	10	UN	2.160.00	21.600.00
231	GUILHOTINA UNIVERSAL, PREVISÃO DE CORTE E CONFORTO 8 FLS, PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO. FORMATO A4 COM ALAVANCA	32	UN	365.00	11.680.00
232	PERFURADORA P/ ENCARNADAÇÃO ESPIRAL SIMPLES: EXTENSÃO DE PERFURAÇÃO: 360,M COMPRIMENTO X 358MM DE LARGURA X 397MM	31	UN	990.00	30.690.00

	CAPACIDADE DE COLOCAÇÃO: ATÉ 20MM				
	VOLTAGEM: BIVOLT				
TOTAL					

2.210.917.40

Robson A. Carvalho

Assinatura do Responsável



Carimbo CNPJ

PAPELARIA DO ESTUDANTE**GOMES E LOPES COMERCIO LTDA - ME - CNPJ 12.304.022/0001-24****Av. das Nações, S/N - Centro - OURILANDIA DO NORTE-PA**zildapapelaria@gmail.com fone 99282 4742 e 992095119**COTAÇÃO DE PREÇO DE PRODUTOS DE PAPELARIA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	TOTAL
1	Alfinete para mapacolorido c/50 um		CX	190	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
2	Alfinetes cabeça redonda p/ mural 50X1		CX	190	R\$ 7,00	R\$ 1.330,00
3	Almofada para carimbo tipo tinteiro, 6,7X11 cm, AZUL N° 03,		UNID	270	R\$ 12,00	R\$ 3.240,00
4	Apagador para quadro magnetico corpo plastico base filtro 15x6x4		UNID	540	R\$ 10,00	R\$ 5.400,00
5	Barbante Algodão Cru 400 mt		ROLO	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
6	Barbante Algodão Colorido Rolo 400 mt		ROLO	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
7	Calculadora 12 digitos média		UNID	270	R\$ 45,00	R\$ 12.150,00
8	Capa para encadernação pp 0,30 A4 Transparente pt 50 folhas		PT	610	R\$ 40,00	R\$ 24.400,00
9	CD-RW- VIRGEM 700X800 MIN		TB	42	R\$ 150,00	R\$ 6.300,00
10	Contra capa para encadernação pp 0,30 A4 azul royal 50 folhas		PT	610	R\$ 40,00	R\$ 24.400,00
11	DVD - RW Virgem 700x80 min 50x1		TB	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
12	Espiral Plástico transparente em pvc semi rigido 20mm 200 fhs 50x1		PT	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
13	Espiral Plástico transparente em pvc semi rigido 40mm 200 fhs 50x1		PT	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
14	Estilete com Lâmina retratil espes. Corpo plastico 18mm 12x1		CX	90	R\$ 36,00	R\$ 3.240,00
15	estilete com Lâmina retratil espes. Corpo plastico 22mm 12x1		CX	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
16	Estojo escolar		UNID	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
17	Estopa fio algodão puro cor branca		UNID	450	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
18	Extrator de grampo (tipo jacaré)		UNID	320	R\$ 5,40	R\$ 1.728,00
19	Extrador de grampo tipo alavanca metal 12 cm		UNID	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
20	Fita adesiva 45x45 transparente c/4 rolos		PT	700	R\$ 8,00	R\$ 5.600,00
21	Fita adesiva dupla face 0,175 cm		ROLO	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
22	Fita adesiva dupla face 12x20 mt Bege		ROLO	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
23	Fita crepe tipo 19x50 mt Bege		rolo	550	R\$ 17,00	R\$ 9.350,00
24	Fita durex 12mm x 65 m multiuso		ROLO	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
25	Fita durex colorida 12mm x 10m		ROLO	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
26	Fitolho colorido com 100 metros		rolo	110	R\$ 3,00	R\$ 330,00
27	Folha de isopor 1mx0,50x30mm		FL	1200	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
28	Folha de isopor 1mx0,50x10mm		FL	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
29	Giz de cera com corante atóxico pequeno grosso 12x1		CX	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
30	Giz para quadro negro tipo palito (branco) 64x'		CX	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
31	Glitter cores variadas 3 g		FR	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
32	Grampeador metal mesa cap. 50 fls		UNID	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
33	Grampeador metal mesa cap. 10 fls 26/6		UNID	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
34	Grampo galvanizado para tapeçaria 106/6 E 106x8 c/3000 unid		CX	270	R\$ 15,00	R\$ 4.050,00
35	Grampo p/grampeador mat metal super.galvanizado 26/6 5000x1		CX	350	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
36	Grampo trilho Encadernação niquelado 80 c/100 und		CX	160	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00
37	Lâmina estilete 18mm 100x1		CX	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
38	Lâmina estilete 22mm 100x1		CX	75	R\$ 11,90	R\$ 892,50
39	Liga Elástica amarela c/100 unid		PC	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
40	Marcador para quadro branco "V" piloto recarregável ponta média		UNID	500	R\$ 11,34	R\$ 5.670,00
41	Marcador permanente, em plastico ponta média 2.00 mm uso vidro		UNID	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
42	Massa de modelar atóxica 12x1		CX	450	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00
43	Mochila Escolar		UNID	600	R\$ 80,00	R\$ 48.000,00
44	Perfurador grande cap 50 folhas		UNID	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00
45	Perfurador médio cap. 30 folhas		UNID	170	R\$ 28,00	R\$ 4.760,00
46	Perfurador Pequeno cap 10 folhas		UNID	170	R\$ 18,00	R\$ 3.060,00
47	Porta Lápis,clips,lembrete organizador em acrílico		UNID	70	R\$ 22,00	R\$ 1.540,00
48	Umeecedor de dedos cremoso para manuseio de papel		UNID	320	R\$ 4,50	R\$ 1.440,00
49	Adesivo anote e cole 100 FOLHAS 50X15 MMX5BLOCOS		UNID	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
50	Adesivo anote e cole 100fl 200 FOLHAS 38X51 CM 4 PAPS		UNID	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
51	Adesivo anote e cole 76 X 76M C/100		UNID	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
52	Cola bastão 20g ex 12 unidades		CX	470	R\$ 45,00	R\$ 21.150,00
53	Cola branca não tóxica líquida 1kg		UNID	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00

			CX	530	R\$ 45,00	✓	R\$ 23.850,00
54	Cola Branca não tóxica líquido 90gr c/ 12 unidades		UNID	700	R\$ 6,00	✓	R\$ 4.200,00
55	Cola com glitter e bico aplicador 35gr		UNID	120	R\$ 20,00	✓	R\$ 2.400,00
56	cola dimensional metalica relevo 3D 35ml c/6 unidades		UNID	300	R\$ 6,00	✓	R\$ 1.800,00
57	Cola instantâneo multiuso proficional 25g para EVA		UNID	200	R\$ 24,00	✓	R\$ 4.800,00
58	Cola para EVA 90gr c 6 unidades		UNID	250	R\$ 24,00	✓	R\$ 6.000,00
59	Cola para isopor 90gr c 6 unidades		UNID	350	R\$ 1,50	✓	R\$ 525,00
60	Cola para pistola quente fina		UNID	400	R\$ 2,00	✓	R\$ 800,00
61	Cola para pistola quente grossa		UNID	400	R\$ 7,60	✓	R\$ 3.040,00
62	Cola silicone 50 gr		CX	115	R\$ 36,00	✓	R\$ 4.140,00
63	Corretivo a base d'água cx c/ 12		UNID	60	R\$ 85,00	✓	R\$ 5.100,00
64	Caixa articulada tripla acrílica					✓	
	Caixa de arquivo morto West Rock em papel kraft		UNID	550	R\$ 15,00	✓	R\$ 8.250,00
65	344x125x237		UNID	500	R\$ 6,00	✓	R\$ 3.000,00
66	Pasta aba elastica Of 245mmx340mm					✓	
	Pasta argola em pvc 345mm x 275mm, lombada, número		UNID	500	R\$ 15,00	✓	R\$ 7.500,00
67	argola 2 , capacidade p/ 400fls, aplicação papel oficio					✓	
	Pasta arquivo plástico corrugado flexível, tipo documento,		UNID	400	R\$ 6,00	✓	R\$ 2.400,00
68	245mmx340mmx35mm c/ abas e elástico		UNID	650	R\$ 4,50	✓	R\$ 2.925,00
69	Pasta canaleta					✓	
	Pasta com abas e elástico, polipropileno, formato oficio, 245 x		UNID	450	R\$ 4,50	✓	R\$ 2.025,00
70	335 x 17 mm					✓	
	Pasta com abas e elástico, polipropileno, formato oficio, 245 x		UNID	450	R\$ 4,80	✓	R\$ 2.160,00
71	335 x 30mm					✓	
	Pasta com abas e elástico, polipropileno, formato oficio, 245 x		UNID	450	R\$ 6,00	✓	R\$ 2.700,00
72	35 x 40mm					✓	
	Pasta com abas e elástico, polipropileno, formato oficio, 245 x		UNID	450	R\$ 8,00	✓	R\$ 3.600,00
73	335 x 50mm					✓	
	Pasta com abas e elástico, polipropileno, formato oficio, 335 x		UNID	450	R\$ 9,00	✓	R\$ 4.050,00
74	235mm		UNID	450	R\$ 2,00	✓	R\$ 900,00
75	Pasta em "L"		UNID	450	R\$ 4,00	✓	R\$ 1.800,00
76	Pasta grampo trilho plástica 210x297		UNID	850	R\$ 15,00	✓	R\$ 12.750,00
77	Pasta registrador A/Z					✓	
	Pasta sanfona 280x390 incolor com elástico, 31 divisórias,		UNID	350	R\$ 48,00	✓	R\$ 16.800,00
78	visor e etiqueta		CX	350	R\$ 220,00	✓	R\$ 77.000,00
79	Pasta suspensa cor parda c/ 50 unidades		UNID	210	R\$ 7,00	✓	R\$ 1.470,00
80	Pincel atômico plástico ponta de feltro cores variadas					✓	
	Pincel atômico plástico ponta de feltro cores variadas c/12		CX	30	R\$ 75,00	✓	R\$ 2.250,00
81	unidades		UNID	170	R\$ 3,20	✓	R\$ 544,00
82	Pincel chato para pintura nº02		UNID	170	R\$ 4,00	✓	R\$ 680,00
83	Pincel chato para pintura nº06		UNID	170	R\$ 5,80	✓	R\$ 986,00
84	Pincel chato para pintura nº10		UNID	170	R\$ 6,80	✓	R\$ 1.156,00
85	Pincel chato para pintura nº18		UNID	170	R\$ 7,00	✓	R\$ 1.190,00
86	Pincel chato para pintura nº20		UNID	170	R\$ 8,00	✓	R\$ 1.360,00
87	Pincel chato para pintura nº22		UNID	170	R\$ 6,50	✓	R\$ 1.105,00
	Pincel chato para pintura nº12		UNID	170	R\$ 7,20	✓	R\$ 1.224,00
89	Pincel chato para pintura nº16		UNID	170	R\$ 8,00	✓	R\$ 1.360,00
90	Pincel chato para pintura nº 24		CX	210	R\$ 37,00	✓	R\$ 7.770,00
91	Pincel marca texto c/12 unidades cores variadas					✓	
	Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores		UNID	511	R\$ 8,00	✓	R\$ 4.088,00
92	diversas		CX	70	R\$ 108,00	✓	R\$ 7.560,00
93	Pincel marcador para quadro branco recarregavel cores					✓	
	diversas c/12 unidades					✓	
	Reabastecedor, componente básico corante e aglutinante,		UNID	360	R\$ 7,90	✓	R\$ 2.844,00
94	cores variadas, aplicação pincel marcador 25 ml, para quadro		UNID	370	R\$ 4,50	✓	R\$ 1.665,00
95	branco					✓	
	Refil para marcador de quadro branco 4ml cores diversas		UNID	700	R\$ 10,00	✓	R\$ 7.000,00
96	Tinta guache, composição resina vinicola/ água/ pigmento/					✓	
	cargas e conservantes 250ml cores diversas		UNID	150	R\$ 8,60	✓	R\$ 1.290,00
97	tinta para carimbo, aplicação almofada frasco 40 ml cores		UNID	650	R\$ 9,00	✓	R\$ 5.850,00
98	variadas		UNID	650	R\$ 5,00	✓	R\$ 3.250,00
99	Tinta para tecido 250ml cores diversas					✓	
	Tinta para tecido 37ml cores diversas		UNID	650	R\$ 8,00	✓	R\$ 5.200,00
100	Tinta, componente básico corante e aglutinante para pincel		UNID	50	R\$ 15,00	✓	R\$ 750,00
101	atômico cores diversas 40 ml		UNID	50	R\$ 10,00	✓	R\$ 500,00
102	Compasso grande de madeira		CX	90	R\$ 6,00	✓	R\$ 540,00
103	Compasso pequeno de madeira					✓	
	Percevejos, material chapa de aço tamanho 7cm. c/100 unidades		UNID	70	R\$ 80,00	✓	R\$ 5.600,00
104	Perfurador de papel em metal tipo grande apoio atômico					✓	
	emborrachado, p/ 65folhas		UNID	70	R\$ 35,00	✓	R\$ 2.450,00
105	Perfurador de papel em metal tipo grande apoio atômico					✓	
	emborrachado, dispositivo de trava para 20 folhas					✓	

106	Pistola de cola quente grande bivolt	UNID	200	R\$ 48,00	✓	R\$ 9.600,00
107	Pistola para cola quente pequena bivolt	UNID	200	R\$ 35,00	✓	R\$ 7.000,00
108	Prancheta portátil em acrílico 233x320 com prendedor niquelado	UNID	200	R\$ 25,00	✓	R\$ 5.000,00
109	Quadro branco supermol em aço, tela em chapa de alta densidade laminado melânico liso tam. 3.00 x 1.20 cm	UNID	60	R\$ 800,00	✓	R\$ 48.000,00
110	Quadro de aviso em cortiço moldura em alumínio std. Tam. 100x74cm	UNID	95	R\$ 90,00	✓	R\$ 8.550,00
111	Régua alumínio 30 cm	UNID	300	R\$ 8,00	✓	R\$ 2.400,00
112	Régua de madeira 1mt	UNID	140	R\$ 12,00	✓	R\$ 1.680,00
113	Régua escolar transparente de 50cm	UNID	700	R\$ 5,00	✓	R\$ 3.500,00
114	Régua transparente de 30 cm	UNID	710	R\$ 2,50	✓	R\$ 1.775,00
115	Tesoura corte de cabelo aço inoxidável tipo 7 1/2po com anéis de borracha	UNID	200	R\$ 20,00	✓	R\$ 4.000,00
116	Tesoura corte papel/tecido aço inoxidável com anel de borracha tam. 19cm	UNID	150	R\$ 18,00	✓	R\$ 2.700,00
117	Tesoura corte picotado aço inoxidável com anel de borracha tamanho 19cm	UNID	150	R\$ 28,00	✓	R\$ 4.200,00
118	Tesourinha escolar sem ponta aço, com anéis de borracha 20x1	CX	90	R\$ 75,00	✓	R\$ 6.750,00
119	TNT gramatura 100, largura 1,40mt cores diversas	MT	1400	R\$ 5,00	✓	R\$ 7.000,00
120	Transferidor grande de madeira	UNID	80	R\$ 25,00	✓	R\$ 2.000,00
121	Triângulo grande de madeira	UNID	80	R\$ 35,00	✓	R\$ 2.800,00
122	Clipes binder 15mm com 12 unidades	CX	510	R\$ 15,00	✓	R\$ 7.650,00
123	Clipes binder 19mm com 12 unidades	CX	510	R\$ 17,00	✓	R\$ 8.670,00
124	Clipes binder 25mm com 12 unidades	CX	510	R\$ 21,00	✓	R\$ 10.710,00
125	Clipes binder 32mm com 12 unidades	CX	510	R\$ 26,00	✓	R\$ 13.260,00
126	Clipes binder 41 mm com 12 unidades	CX	510	R\$ 30,00	✓	R\$ 15.300,00
127	Clipes binder 51 mm com 12 unidades	CX	130	R\$ 32,00	✓	R\$ 4.160,00
128	Clipes nº 01 galvanizado 500g	CX	80	R\$ 16,00	✓	R\$ 1.280,00
129	Clipes nº 02 galvanizado 500g	CX	80	R\$ 16,00	✓	R\$ 1.280,00
130	Clipes nº 03 galvanizado 500g	CX	80	R\$ 16,00	✓	R\$ 1.280,00
131	Clipes nº 04 galvanizado 500g	CX	80	R\$ 16,00	✓	R\$ 1.280,00
132	Clipes nº 08 galvanizado 500g	CX	80	R\$ 16,00	✓	R\$ 1.280,00
133	Clipes nº 1/0 galvanizado c/100 unidades	CX	550	R\$ 4,00	✓	R\$ 2.200,00
134	Clipes nº 2/0 galvanizado c/100 unidades	CX	550	R\$ 5,00	✓	R\$ 2.750,00
135	Clipes nº 3/0 galvanizado c/100 unidades	CX	550	R\$ 6,00	✓	R\$ 3.300,00
136	Clipes nº 4/0 galvanizado c/100 unidades	CX	550	R\$ 7,00	✓	R\$ 3.850,00
137	Clipes nº 8/0 galvanizado c/25 unidades	CX	550	R\$ 8,00	✓	R\$ 4.400,00
138	Agenda permanente 2020- capa dura	UNID	60	R\$ 28,00	✓	R\$ 1.680,00
139	Agenda telefônica AZ	UNID	80	R\$ 28,00	✓	R\$ 2.240,00
140	Livro ata papel sulfite capa dura com 200 folhas	UNID	140	R\$ 30,00	✓	R\$ 4.200,00
141	Livro ata papel sulfite capa dura com 100 folhas	UNID	130	R\$ 25,00	✓	R\$ 3.250,00
142	Livro ata papel sulfite capa dura com 50 folhas	UNID	150	R\$ 20,00	✓	R\$ 3.000,00
143	Livro de ponto capa dura preto com 100 fls 330 mmx 216 mm	UNID	145	R\$ 20,00	✓	R\$ 2.900,00
144	Livro de protocolo capa dura 100 folhas	UNID	180	R\$ 20,00	✓	R\$ 3.600,00
145	Livro protocolo de correspondência com 52 folhas	UNID	170	R\$ 12,00	✓	R\$ 2.040,00
146	Amarelinha em plástico vinil 240cm x 70cm	JG	70	R\$ 130,00	✓	R\$ 9.100,00
147	Bambolê plástico	UNID	155	R\$ 5,00	✓	R\$ 775,00
148	Baú Big construtor	JG	65	R\$ 80,00	✓	R\$ 5.200,00
149	Baú Big monta fácil	JG	65	R\$ 90,00	✓	R\$ 5.850,00
150	Baú Brinde formas	JG	65	R\$ 70,00	✓	R\$ 4.550,00
151	Blocos coloridos de montar	JG	65	R\$ 50,00	✓	R\$ 3.250,00
152	Blocos Lógicos de Madeira	JG	65	R\$ 70,00	✓	R\$ 4.550,00
153	Bola de Plástico atóxico	UNID	115	R\$ 20,00	✓	R\$ 2.300,00
154	Boliche grande	UNID	65	R\$ 70,00	✓	R\$ 4.550,00
155	Boneca Babay Branca	JG	21	R\$ 50,00	✓	R\$ 1.050,00
156	Carimbo pedagógico	JG	120	R\$ 30,00	✓	R\$ 3.600,00
157	CDs e DVDs (Bia Bedran, palavra cantada, toquinho)	UNID	61	R\$ 6,00	✓	R\$ 366,00
158	Conjunto de cozinha (panelinhas, talheres e pratos)	JG	101	R\$ 18,00	✓	R\$ 1.818,00
159	Conjunto de tinta cara pintada com 3 unidades	UNID	101	R\$ 30,00	✓	R\$ 3.030,00
160	Corda de pular sisal	UNID	60	R\$ 18,00	✓	R\$ 1.080,00
161	Dominó com gravuras de madeira	JG	60	R\$ 25,00	✓	R\$ 1.500,00
162	Jogo alfabeto alegre	JG	60	R\$ 70,00	✓	R\$ 4.200,00
163	Jogo alfabeto ilustrativo	JG	60	R\$ 50,00	✓	R\$ 3.000,00
164	Jogo de memória	JG	60	R\$ 50,00	✓	R\$ 3.000,00
165	Jogo de quebra cabeça 100 pç	JG	60	R\$ 60,00	✓	R\$ 3.600,00
166	Jogo de quebra cabeça 30 pç	JG	60	R\$ 30,00	✓	R\$ 1.800,00
167	Jogo de quebra cabeça 60 pç	JG	60	R\$ 14,00	✓	R\$ 840,00

168	Jogos com pino		JG	60	R\$ 60,00	✓	R\$ 3.600,00
169	Jogos educativos		JG	60	R\$ 50,00	✓	R\$ 3.000,00
170	Jogos numéricos número - quantidade		JG	60	R\$ 30,00	✓	R\$ 1.800,00
171	Kit com 8 fantoches		KIT	60	R\$ 170,00	✓	R\$ 10.200,00
172	Kit linha de movimentação		UNID	60	R\$ 450,00	✓	R\$ 27.000,00
173	Livros de histórias clássicas infantis (bela adormecida)		UNID	70	R\$ 4,00	✓	R\$ 280,00
174	Pacote de balões c/50 unidades		PC	900	R\$ 15,00	✓	R\$ 13.500,00
175	Pega varetas		JG	55	R\$ 15,00	✓	R\$ 825,00
176	Pequeno engenheiro grande		JG	55	R\$ 70,00	✓	R\$ 3.850,00
177	Piscina de bolinhas		UNID	12	R\$ 600,00	✓	R\$ 7.200,00
178	Quebra cabeça		JG	60	R\$ 60,00	✓	R\$ 3.600,00
179	Sacolas de correntes didáticos		UNID	60	R\$ 30,00	✓	R\$ 1.800,00
180	Tapete emborrachado Atóxico (com gravura)		UNID	60	R\$ 150,00	✓	R\$ 9.000,00
181	Envelope amarelo 340 mm x 240 mm 250x1		cx	162	R\$ 190,00	✓	R\$ 30.780,00
182	Envelope amarelo 450 mm x 325 mm 100x1		Cx	162	R\$ 90,00	✓	R\$ 14.580,00
183	Envelope amarelo 450 mm x 370 mm 100x1		cx	162	R\$ 90,00	✓	R\$ 14.580,00
184	Envelope amarelo tamanho A4		Unid.	1500	R\$ 0,80	✓	R\$ 1.200,00
185	Envelope amarelo tamanho Ofício 2		Unid.	700	R\$ 0,90	✓	R\$ 630,00
186	Papel 40k branco		FI	1800	R\$ 2,00	✓	R\$ 3.600,00
187	Papel A4 tipo chamequinho de 100 folhas		Pc	1000	R\$ 8,00	✓	R\$ 8.000,00
188	Papel A4 tipo chamequinho de 100 folhas colorido		Pc	650	R\$ 9,00	✓	R\$ 5.850,00
189	Papel almaço comp.310 mm, com pauta e sem pauta margem 400x1.		Pc	280	R\$ 70,00	✓	R\$ 19.600,00
190	Papel camurça 40 x 60 cm (varias cores)		UNID.	1500	R\$ 3,80	✓	R\$ 5.700,00
191	papel carbono para tecido		Unid.	640	R\$ 1,00	✓	R\$ 640,00
192	Papel cartão cor diversas 20x70 cm		Unid.	700	R\$ 2,80	✓	R\$ 1.960,00
193	Papel cartolina cor diversas 330 mm x 220 mm		FI	1200	R\$ 1,50	✓	R\$ 1.800,00
194	Papel colo set estampado 48 x 66		UNID.	500	R\$ 4,00	✓	R\$ 2.000,00
195	Papel color set 48 x 66 cm cores variadas		Unid.	800	R\$ 3,00	✓	R\$ 2.400,00
196	Papel contact colorido 45 cm x 10 mts		Rolo	210	R\$ 120,00	✓	R\$ 25.200,00
197	Papel contact transparente 45cm x 10 mts		Rolo	210	R\$ 120,00	✓	R\$ 25.200,00
198	Papel couchê 170g branco c/50 folhas		Pc	160	R\$ 22,00	✓	R\$ 3.520,00
199	Papel crepom 0,48 cm x 2,00 mt (varias cores)		Unid.	300	R\$ 2,00	✓	R\$ 600,00
200	Papel dobradura 50 x 60 cm cores variadas		FI	500	R\$ 3,50	✓	R\$ 1.750,00
201	Papel emborrachado EVA 60x40x2variadas		Unid.	700	R\$ 3,50	✓	R\$ 2.450,00
202	Papel Emborrachado EVA listrado 60x40x2 cores variadas.		Unid.	1000	R\$ 7,00	✓	R\$ 7.000,00
203	Papel laminado cores diversas 40 x 60 cm		Unid.	700	R\$ 2,80	✓	R\$ 1.960,00
204	Papel madeira 66 x 96 cm		FI	700	R\$ 2,00	✓	R\$ 1.400,00
205	Papel ofício branco c/500 fls		resma	730	R\$ 25,00	✓	R\$ 18.250,00
206	Papel seda comp. 70x50cm cor diversas		FI	800	R\$ 0,50	✓	R\$ 400,00
207	Papel vergê gramatura 180 g 297mm x 210mm formato A4 com 50fls cores diversas		pc	810	R\$ 23,00	✓	R\$ 18.630,00
208	Apontador de lápis em metal cx com 24		Cx	105	R\$ 60,00	✓	R\$ 6.300,00
209	Borracha apagadora branca nº60 com 60 unid.		Cx	210	R\$ 30,00	✓	R\$ 6.300,00
210	Borracha cor verde 5,4x2,4x1cm-22,6 grs		Unid.	605	R\$ 3,00	✓	R\$ 1.815,00
211	Caneta esférica 0,7 caixa c/50 unid. Cores diversas.		Cx	150	R\$ 54,00	✓	R\$ 8.100,00
212	Caneta esférica bico grosso caixa c/50 unid. Cores diversas		Cx	250	R\$ 52,00	✓	R\$ 13.000,00
213	Canetinhas hidrográficas, ponta fina, base d'água cores vivas c/12		CX	220	R\$ 10,00	✓	R\$ 2.200,00
214	Lápis de cor c/12 grandes		Cx	410	R\$ 8,00	✓	R\$ 3.280,00
215	Lápis preto corpo de madeira sem borracha apagadora c/ 144		Cx	200	R\$ 80,00	✓	R\$ 16.000,00
216	Caderno 1/4 espiral capa dura 96 fls. 140 mm x 202 mm		UNID	1810	R\$ 7,00	✓	R\$ 12.670,00
217	Caderno brochura capa dura grande 48 folhas 200 mm x 275mm		UNID	710	R\$ 5,20	✓	R\$ 3.692,00
218	Caderno brochura capa dura grande 96 folhas 200mm x 275mm		UNID	710	R\$ 10,00	✓	R\$ 7.100,00
219	Caderno brochura capa dura pequeno 96 fls 140mm x 202mm		UNID	710	R\$ 6,00	✓	R\$ 4.260,00
220	Caderno brochura capa dura pequenoc/48 fls 140mm x 202mm		UNID	2010	R\$ 4,00	✓	R\$ 8.040,00
221	Caderno espiral capa papelão 1 materia 280 mm x 205 mm		UNID	210	R\$ 12,00	✓	R\$ 2.520,00
222	Caderno universitário espiral capa dura 12 mat.		UNID	610	R\$ 28,00	✓	R\$ 17.080,00

223	Caderno universitário espiral capa dura 1 mat.		UNID	210	R\$ 15,00	✓	R\$ 3.150,00
224	AGULHA DE BORDA		UNID.	110	R\$ 2,00	✓	R\$ 220,00
225	LINHA PARA CROCHÊ 200 GRS.		UNID.	110	R\$ 22,00	✓	R\$ 2.420,00
226	LINHAS MEADAS (BORDAR)		UNID.	110	R\$ 3,50	✓	R\$ 385,00
227	NOVELO DE LÃ 100 GRS		UNID.	110	R\$ 7,00	✓	R\$ 770,00
228	Papel A4 com 10 resmas de 500 folhas		Cx	1600	R\$ 260,00	✓	R\$ 416.000,00
229	Fragmentadora para 30 folhas, tiras de 6,2mm, lixeira de 30l ou superior, ao mesmo tempo corta cd/dvd e cartão magnético, modo reverso que evite entupimentos, voltagem 110/220v.		UNID	26	R\$ 890,00	✓	R\$ 23.140,00
230	Fragmentadora portátil automática acompanhada de cesto c/ capacidade 11lt, fragmentada até 10 folhas ao mesmo tempo e também cd/dvd e cartão magnético, modo reverso que evita entupimentos, voltagem 110/220		UNID	10	R\$ 723,00	✓	R\$ 7.230,00
231	Guilhotina universal, previsão de corte e conforto 8 fls, placa de aço e parte macia do cursos de fácil deslizamento. Formato A4 com alavanca		UNID	32	R\$ 450,00	✓	R\$ 14.400,00
232	Perfuradora p/ encadernação espiral simples: extensão de perfuração: 360mm comprimento x 358mm de largura x 397 mm capacidade de perfuração: 20 fls/vez, capacidade de colocação: até 20mm voltagem: bivolt		UNID	31	R\$ 1.100,00	✓	R\$ 34.100,00
							R\$ 1.854.668,50

DATA: Ourilândia do Norte, 16/05/2022

assinatura

Lilda Lopes Gomes

carimbo cnpj

12.304.022/0001-24
Gomes e Lopes Comercio Ltda
Papelaria do Estudante
Av. das Nações - Nº 2023 - Centro
CEP 68330-900 Ourilândia do Norte PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ

Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA

Pesquisa realizada entre 31/05/2022 09:18:32 e 07/06/2022 11:51:00

Relatório gerado no dia 08/06/2022 09:53:51 (IP: 168.232.80.86)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALFINETE PARA MAPA COLORIDO C/ 50 UN	3	190 Caixas	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 1.347,10
2) ALFINETES CABEÇA REDONDA PARA MURAL 50X1	3	190 Caixas	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 1.352,80
3) ALMOFADA PARA CARIMBO TIPO TINTEIRO, 6,7X11 CM, AZUL N° 03,	3	270 Unidades	R\$ 11,74 (un)	-	R\$ 11,74	R\$ 3.169,80
4) APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO CORPO PLASTICO BASE FILTRO 15X6X4	3	540 Unidades	R\$ 10,26 (un)	-	R\$ 10,26	R\$ 5.540,40
5) BARBANTE ALGODÃO CRU 400MT	4	250 Rolos	R\$ 25,30 (un)	-	R\$ 25,30	R\$ 6.325,00
6) BARBANTE COLORIDO ROLO 400M	4	250 Unidades	R\$ 29,24 (un)	-	R\$ 29,24	R\$ 7.310,00
7) CALCULADORA 12 DIGITOS MÉDIA	3	270 Unidades	R\$ 41,59 (un)	-	R\$ 41,59	R\$ 11.229,30
8) CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE PT 50FLS	4	610 Pacotes	R\$ 41,81 (un)	-	R\$ 41,81	R\$ 25.504,10
9) CD - RW VIRGEM 700X80 MIN	3	42 Tubos	R\$ 140,83 (un)	-	R\$ 140,83	R\$ 5.914,86
10) CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 - AZUL ROYAL PT 50 FLS	3	610 Pacotes	R\$ 28,99 (un)	-	R\$ 28,99	R\$ 17.683,90
11) DVD - RW VIRGEM 700X80 MIN 50 UNID	3	50 Tubos	R\$ 107,63 (un)	-	R\$ 107,63	R\$ 5.381,50
12) ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMETRO DE 20MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 120 FOLHAS, C/50 UM	5	120 Pacotes	R\$ 39,30 (un)	-	R\$ 39,30	R\$ 4.716,00
13) ESPIRAL PLÁSTICO TRANSPARENTE EM PVC SEMI RIGIDO. DIAMETRO DE 40MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, C/50 UM	4	120 Pacotes	R\$ 48,39 (un)	-	R\$ 48,39	R\$ 5.806,80
14) ESTILETE COM LÂMINA RETRÁTIL MATERIAL CORPO PLÁSTICO 18MM 12X1	5	90 Caixas	R\$ 43,04 (un)	-	R\$ 43,04	R\$ 3.873,60



Relatório gerado no dia 08/06/2022 09:53:51 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: %2fyTJC%2f11ellm%2fBD3O0eDghVambNKgfmulBJmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%2byAToHc4zW1%2fJrMW5zd8%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fyTJC%252f11ellm%252fBD3O0eDghVambNKgfmulBJmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%252byAToHc4zW1%252fJrMW5zd8%253d)

token=%252fyTJC%252f11ellm%252fBD3O0eDghVambNKgfmulBJmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%252byAToHc4zW1%252fJrMW5zd8%253d

15) ESTILETE LARGO RETRÁTIL ESPESSURA 22MM 12X1	3	70 Caixas	R\$ 9,22 (un)	-	R\$ 9,22	R\$ 645,40
16) ESTOJO ESCOLAR	3	800 Unidades	R\$ 12,22 (un)	-	R\$ 12,22	R\$ 9.776,00
17) ESTOPA FIO ALGODÃO PURO COR BRANCA	3	450 Unidades	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 3.712,50
18) EXTRATOR DE GRAMPO (TIPO JACARÉ)	6	320 Unidades	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 1.753,60
19) EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ALAVANCA METAL 12CM	4	320 Unidades	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 1.168,00
20) FITA ADESIVA 45X45 TRANSPARENTE C/4 ROLOS	4	700 Pacotes	R\$ 7,73 (un)	-	R\$ 7,73	R\$ 5.411,00
21) FITA ADESIVA DUPLA FACE 0,175CM	6	800 Rolos	R\$ 10,13 (un)	-	R\$ 10,13	R\$ 8.104,00
22) FITA ADESIVA DUPLA FACE 12X20 - BEGE	3	800 Rolos	R\$ 24,59 (un)	-	R\$ 24,59	R\$ 19.672,00
23) FITA CREPE TIPO 19 X 50 BEGE	4	550 Unidades	R\$ 13,47 (un)	-	R\$ 13,47	R\$ 7.408,50
24) FITA DUREX 12MM X 65M MULTIUSO	4	500 Rolos	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 2.710,00
25) FITA DUREX COLORIDA 12MM X 10M	3	500 Rolos	R\$ 1,41 (un)	-	R\$ 1,41	R\$ 705,00
26) FITILHO COLORIDO COM 100 METROS	4	110 Rolos	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 320,10
27) FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50 X 30MM	4	1.200 Folhas	R\$ 25,32 (un)	-	R\$ 25,32	R\$ 30.384,00
28) FOLHA DE ISOPOR 1M X 0,50X10MM	3	1.200 Folhas	R\$ 11,67 (un)	-	R\$ 11,67	R\$ 14.004,00
29) GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO TAMANHO PEQUENO ESPESSURA GROSSA C/ 12 CAIXINHAS.	5	210 Caixas	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 1.759,80
30) GIZ PARA QUADRO NEGRO TIPO PALITO (BRANCO) C/64 PALITOS	3	200 Caixas	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 1.352,00
31) GLITER CORES VARIADAS 3G	3	400 Frascos	R\$ 8,08 (un)	-	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00
32) GRAMPEADOR METAL MESA - CAPAC. 50 FLS GRAMPOS	3	300 Unidades	R\$ 43,22 (un)	-	R\$ 43,22	R\$ 12.966,00
33) GRAMPEADOR METAL MESA CAPAC.10 FOLHAS GRAMPOS 26/6	4	300 Unidades	R\$ 20,80 (un)	-	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00
34) GRAMPO GALVANIZADO PARA TAPEÇARIA 106/6 E 106/8, C/3000 UNIDADES	4	270 Caixas	R\$ 14,36 (un)	-	R\$ 14,36	R\$ 3.877,20
35) GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SURPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6 C/ 5000 UNIDADES	3	350 Caixas	R\$ 13,54 (un)	-	R\$ 13,54	R\$ 4.739,00
36) GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR AÇO NIQUELADO 80 C/100 UNID.	3	160 Caixas	R\$ 20,15 (un)	-	R\$ 20,15	R\$ 3.224,00
37) LÂMINA ESTILETE AÇO 18MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	3	75 Caixas	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 409,50
38) LÂMINA ESTILETE AÇO 22MM, APLICAÇÃO ESTILETE RETRÁTIL 100X1	6	75 Caixas	R\$ 11,63 (un)	-	R\$ 11,63	R\$ 872,25
39) LIGA ELÁSTICA AMARELA C/ 100 GRS.	3	300 Pacotes	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
40) MARCADOR PARA QUADRO BRANCO "V" PILOTO RECARREGÁVEL PONTA MÉDIA	4	500 Unidades	R\$ 9,41 (un)	-	R\$ 9,41	R\$ 4.705,00
41) MARCADOR PERMANENTE, EM PLÁSTICO, PONTA MÉDIA, 2.0MM USO EM VERNIZ E VIDRO	5	400 Unidades	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00



42) MASSA DE MODELAR ATÓXICA 12X1	4	450 Caixas	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 4.104,00
43) MOCHILA ESCOLAR	5	600 Unidades	R\$ 89,89 (un)	-	R\$ 89,89	R\$ 53.934,00
44) PERFURADOR GRANDE CAPC.50 FOLHAS	3	170 Unidades	R\$ 60,30 (un)	-	R\$ 60,30	R\$ 10.251,00
45) PERFURADOR MEDIO CAPAC. 30 FLS	5	170 Unidades	R\$ 31,57 (un)	-	R\$ 31,57	R\$ 5.366,90
46) PERFURADOR PEQUENO CAPC. 10 FOLHAS	5	170 Unidades	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 2.555,10
47) PORTA LÁPIS, CLIP, LEMBRETE ORGANIZAR EM ACRÍLICO	3	70 Unidades	R\$ 28,60 (un)	-	R\$ 28,60	R\$ 2.002,00
48) UMEDECEDOR DE DEDOS CREMOSO PARA MANUSEIO DE PAPEL	4	320 Unidades	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 960,00
49) ADESIVO ANOTE E COLE 100FL 50X15 MMX5BLOCOS	5	600 Unidades	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 3.342,00
50) ADESIVO ANOTE E COLE 200 FL 38X51CMX4PAPS	4	600 Unidades	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00
51) ADESIVO ANOTE E COLE 76 X 76CM C/100	3	600 Unidades	R\$ 9,92 (un)	-	R\$ 9,92	R\$ 5.952,00
52) COLA BASTÃO 20G CX 12 UNIDADES	4	470 Caixas	R\$ 35,17 (un)	-	R\$ 35,17	R\$ 16.529,90
53) COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDA 1KG	5	400 Unidades	R\$ 20,71 (un)	-	R\$ 20,71	R\$ 8.284,00
54) COLA BRANCA NÃO TÓXICA LÍQUIDO 90G C/ 12 UNIDADES	3	530 Caixas	R\$ 27,12 (un)	-	R\$ 27,12	R\$ 14.373,60
55) COLA COM GLITER E BICO APLICADOR 35GR	5	700 Unidades	R\$ 8,01 (un)	-	R\$ 8,01	R\$ 5.607,00
56) COLA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO 3D 35ML C/6 UNIDADES	4	120 Unidades	R\$ 13,10 (un)	-	R\$ 13,10	R\$ 1.572,00
57) COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO PROFISSIONAL 25G PARA EVA	4	300 Unidades	R\$ 14,18 (un)	-	R\$ 14,18	R\$ 4.254,00
58) COLA PARA EVA 90GR C/6 UNIDADES	4	200 Unidades	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 1.324,00
59) COLA PARA ISOPOR 90 GR C/6 UNIDADES	3	250 Unidades	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 1.337,50
60) COLA PARA PISTOLA QUENTE FINA	3	350 Unidades	R\$ 0,72 (un)	-	R\$ 0,72	R\$ 252,00
61) COLA PARA PISTOLA QUENTE GROSSA	4	400 Unidades	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 628,00
62) COLA SILICONE 50 GM	3	400 Unidades	R\$ 5,75 (un)	-	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
63) CORRETIVO A BASE D'ÁGUA CX C/ 12	4	115 Caixas	R\$ 34,49 (un)	-	R\$ 34,49	R\$ 3.966,35
64) CAIXA ARTICULADA TRIPLA ACRÍLICA	5	60 Unidades	R\$ 82,47 (un)	-	R\$ 82,47	R\$ 4.948,20
65) CAIXA DE ARQUIVO MORTO WEST ROCK EM PAPEL KRAFT 344X125X237	5	550 Unidades	R\$ 14,15 (un)	-	R\$ 14,15	R\$ 7.782,50
66) PASTA ABA ELÁSTICA OF 245CM X 340CM	3	500 Unidades	R\$ 5,58 (un)	-	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00
67) PASTA ARGOLA EM PVC 345MMX 275MMLOMBADA, NÚMERO ARGOLA 2, CAPACIDADE P/ 400FLS, APLICAÇÃO PAPEL OFÍCIO	4	500 Unidades	R\$ 18,44 (un)	-	R\$ 18,44	R\$ 9.220,00



68) PASTA ARQUIVO PLÁSTICO FLEXIVEL, TIPO DOCUMENTO, 245MMX340MMX35MM C/ ABAS E ELASTICO	4	400 Unidades	R\$ 7,37 (un)	-	R\$ 7,37	R\$ 2.948,00
69) PASTA CANALETA	3	650 Unidades	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 4.108,00
70) PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 17MM	4	450 Unidades	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 2.484,00
71) PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 30CM	4	450 Unidades	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.930,50
72) PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 40CM	3	450 Unidades	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 1.728,00
73) PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 245 X 335 X 50CM	4	450 Unidades	R\$ 10,20 (un)	-	R\$ 10,20	R\$ 4.590,00
74) PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, POLIPROPILENO, FORMATO OFICIO, 335X235MM	5	450 Unidades	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 4.428,00
75) PASTA EM "L"	4	450 Unidades	R\$ 1,26 (un)	-	R\$ 1,26	R\$ 567,00
76) PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA 210X297	4	450 Unidades	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 2.187,00
77) PASTA REGISTRADOR A/Z	4	850 Unidades	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 13.005,00
78) PASTA SANFONA 280X390 INCOLOR COM ELÁSTICO, 31 DIVISÓRIAS, VISOR E ETIQUETA	3	350 Unidades	R\$ 49,94 (un)	-	R\$ 49,94	R\$ 17.479,00
79) PASTA SUSPensa COR PARDA C/ 50 UNIDADES	4	350 Caixas	R\$ 263,46 (un)	-	R\$ 263,46	R\$ 92.211,00
80) PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS	3	210 Unidades	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 1.251,60
81) PINCEL ATÔMICO PLÁSTICO PONTA DE FELTRO CORES VARIADAS C/12 UNIDADES	4	30 Caixas	R\$ 64,98 (un)	-	R\$ 64,98	R\$ 1.949,40
82) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 02	4	170 Unidades	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 591,60
83) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 06	4	170 Unidades	R\$ 2,24 (un)	-	R\$ 2,24	R\$ 380,80
84) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 10	4	170 Unidades	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 561,00
85) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 18	3	170 Unidades	R\$ 10,24 (un)	-	R\$ 10,24	R\$ 1.740,80
86) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 20	4	170 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 1.394,00
87) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 22	5	170 Unidades	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 1.394,00
88) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº12	3	170 Unidades	R\$ 6,84 (un)	-	R\$ 6,84	R\$ 1.162,80
89) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº16	3	170 Unidades	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 960,50
90) PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº24	3	170 Unidades	R\$ 6,20 (un)	-	R\$ 6,20	R\$ 1.054,00
91) PINCEL MARCA TEXTO C/12 UNIDADES CORES VARIADAS	3	210 Caixas	R\$ 44,27 (un)	-	R\$ 44,27	R\$ 9.296,70
92) PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CORES DIVERSAS	5	511 Unidades	R\$ 8,32 (un)	-	R\$ 8,32	R\$ 4.251,52
93) PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CORES DIVERSAS C/12 UNIDADES	4	70 Caixas	R\$ 116,79 (un)	-	R\$ 116,79	R\$ 8.175,30



94) REABASTECEDOR, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO PINCEL MARCADOR 25 ML, PARA QUADRO BRANCO	3	360 Unidades	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 2.419,20
95) REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 4ML CORES DIVERSAS	5	370 Unidades	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 1.609,50
96) TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCOLA/ ÁGUA/ PIGMENTO/ CARGAS E CONSERVANTES 250ML CORES DIVERSAS	3	700 Unidades	R\$ 9,65 (un)	-	R\$ 9,65	R\$ 6.755,00
97) TINTA PARA CARIMBO, APLICAÇÃO ALMOFADA FRASCO 40 ML CORES VARIADAS	5	150 Unidades	R\$ 8,70 (un)	-	R\$ 8,70	R\$ 1.305,00
98) TINTA PARA TECIDO 250ML CORES DIVERSAS	3	650 Unidades	R\$ 16,16 (un)	-	R\$ 16,16	R\$ 10.504,00
99) TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	4	650 Unidades	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 3.666,00
100) TINTA, COMPONENTE BÁSICO CORANTE E AGLUTINANTE PARA PINCEL ATÔMICO CORES DIVERSAS 40 ML	4	650 Unidades	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 4.556,50
101) COMPASSO GRANDE MADEIRA	5	50 Unidades	R\$ 14,31 (un)	-	R\$ 14,31	R\$ 715,50
102) COMPASSO PEQUENO DE MADEIRA	4	50 Unidades	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 437,50
103) PERCEVEJOS, MATERIAL CHAPA DE AÇO TAMANHO 7CM. C/ 100 UNIDADES	3	90 Caixas	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 406,80
104) PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, DISPOSITIVO DE TRAVA PARA 840 P/ 65 FOLHAS	3	70 Unidades	R\$ 132,27 (un)	-	R\$ 132,27	R\$ 9.258,90
105) PERFURADOR DE PAPEL EM METAL TIPO GRANDE APOIO ATOMICO EMBORRACHADO, P/ 20 FOLHAS	6	70 Unidades	R\$ 32,18 (un)	-	R\$ 32,18	R\$ 2.252,60
106) PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BIVOLT	3	200 Unidades	R\$ 42,78 (un)	-	R\$ 42,78	R\$ 8.556,00
107) PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BIVOLT	3	200 Unidades	R\$ 30,07 (un)	-	R\$ 30,07	R\$ 6.014,00
108) PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO 233X320 COM PRENDEDOR NIQUELADO	3	200 Unidades	R\$ 18,38 (un)	-	R\$ 18,38	R\$ 3.676,00
109) QUADRO BRANCO SUPERMOL EM AÇO, TELA EM CHAPA DE ALTA DENSIDADE LAMINADO MELÂNICO LISO TAM. 3.00 X 1.20 CM	4	60 Unidades	R\$ 844,65 (un)	-	R\$ 844,65	R\$ 50.679,00
110) QUADRO DE AVISO EM CORTIÇO MOLDURA EM ALUMÍNIO STD. TAM. 100X74CM	4	95 Unidades	R\$ 111,68 (un)	-	R\$ 111,68	R\$ 10.609,60
111) RÉGUA ALUMÍNIO 30 CM	5	300 Unidades	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00
112) RÉGUA DE MADEIRA 1MT	5	140 Unidades	R\$ 16,14 (un)	-	R\$ 16,14	R\$ 2.259,60
113) RÉGUA ESCOLAR TRANSPARENTE DE 50CM	4	700 Unidades	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 3.493,00
114) RÉGUA TRANSPARENTE DE 30 CM	3	710 Unidades	R\$ 2,24 (un)	-	R\$ 2,24	R\$ 1.590,40
115) TESOURA CORTE DE CABELO AÇO INOXIDÁVEL TIPO 7 1/2PO COM ANÉIS DE BORRACHA	3	200 Unidades	R\$ 47,66 (un)	-	R\$ 47,66	R\$ 9.532,00
116) TESOURA CORTE PAPEL/TECIDO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAM. 19CM	4	150 Unidades	R\$ 22,42 (un)	-	R\$ 22,42	R\$ 3.363,00
117) TESOURA CORTE PICOTADO AÇO INOXIDÁVEL COM ANEL DE BORRACHA TAMANHO 19CM	3	150 Unidades	R\$ 36,16 (un)	-	R\$ 36,16	R\$ 5.424,00
118) TESOURINHA ESCOLAR SEM PONTA AÇO, COM ANÉIS DE BORRACHA 20X1	5	90 Caixas	R\$ 52,29 (un)	-	R\$ 52,29	R\$ 4.706,10
119) TNT GRAMATURA 100, LARGURA 1,40MT CORES DIVERSAS	4	1.400 Metros	R\$ 3,16 (un)	-	R\$ 3,16	R\$ 4.424,00



120) TRANSFERIDOR GRANDE DE MADEIRA	4	80 Unidades	R\$ 32,72 (un)	-	R\$ 32,72	R\$ 2.617,60
121) TRIÂNGULO GRANDE DE MADEIRA	4	80 Unidades	R\$ 37,82 (un)	-	R\$ 37,82	R\$ 3.025,60
122) CLIPES BINDER 15MM COM 12 UNIDADES	5	510 Caixas	R\$ 22,88 (un)	-	R\$ 22,88	R\$ 11.668,80
123) CLIPES BINDER 19MM COM 12 UNIDADES	3	510 Caixas	R\$ 14,26 (un)	-	R\$ 14,26	R\$ 7.272,60
124) CLIPES BINDER 25MM COM 12 UNIDADES	3	510 Caixas	R\$ 21,44 (un)	-	R\$ 21,44	R\$ 10.934,40
125) CLIPES BINDER 32MM COM 12 UNIDADES	5	510 Caixas	R\$ 25,69 (un)	-	R\$ 25,69	R\$ 13.101,90
126) CLIPES BINDER 41MM COM 12 UNIDADES	5	510 Caixas	R\$ 41,57 (un)	-	R\$ 41,57	R\$ 21.200,70
127) CLIPES BINDER 51MM COM 12 UNIDADES	5	130 Caixas	R\$ 35,35 (un)	-	R\$ 35,35	R\$ 4.595,50
128) CLIPES Nº 01 GALVANIZADO 500G	3	80 Caixas	R\$ 18,89 (un)	-	R\$ 18,89	R\$ 1.511,20
129) CLIPES Nº 02 GALVANIZADO 500G	4	80 Caixas	R\$ 15,89 (un)	-	R\$ 15,89	R\$ 1.271,20
130) CLIPES Nº 03 GALVANIZADO 500G	3	80 Caixas	R\$ 12,57 (un)	-	R\$ 12,57	R\$ 1.005,60
131) CLIPES Nº 04 GALVANIZADO 500G	3	80 Caixas	R\$ 16,21 (un)	-	R\$ 16,21	R\$ 1.296,80
132) CLIPES Nº 08 GALVANIZADO 500G	3	80 Caixas	R\$ 15,19 (un)	-	R\$ 15,19	R\$ 1.215,20
133) CLIPES Nº 1/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	4	550 Caixas	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 1.952,50
134) CLIPES Nº 2/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	3	550 Caixas	R\$ 10,32 (un)	-	R\$ 10,32	R\$ 5.676,00
135) CLIPES Nº 3/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	3	550 Caixas	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 2.799,50
136) CLIPES Nº 4/0 GALVANIZADO C/ 100 UNIDADES	4	550 Caixas	R\$ 7,45 (un)	-	R\$ 7,45	R\$ 4.097,50
137) CLIPES Nº 8/0 GALVANIZADO C/25 UNIDADES	3	550 Caixas	R\$ 7,28 (un)	-	R\$ 7,28	R\$ 4.004,00
138) AGENDA PERMANENTE 2019 - CAPA DURA	4	60 Unidades	R\$ 32,22 (un)	-	R\$ 32,22	R\$ 1.933,20
139) AGENDA TELEFÔNICA AZ	4	80 Unidades	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
140) LIVRO ATA PAPEL SUFITE CAPA DURA COM 200 FOLHAS.	4	140 Unidades	R\$ 30,04 (un)	-	R\$ 30,04	R\$ 4.205,60
141) LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 100 FOLHAS	4	130 Unidades	R\$ 29,20 (un)	-	R\$ 29,20	R\$ 3.796,00
142) LIVRO ATA PAPEL SULFITE CAPA DURA COM 50 FOLHAS	4	150 Unidades	R\$ 24,82 (un)	-	R\$ 24,82	R\$ 3.723,00
143) LIVRO DE PONTO CAPA DURA PRETO COM 100 FLS 330MMX 216MM	3	145 Unidades	R\$ 25,16 (un)	-	R\$ 25,16	R\$ 3.648,20
144) LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS	4	180 Unidades	R\$ 19,85 (un)	-	R\$ 19,85	R\$ 3.573,00
145) LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 52 FOLHAS	3	170 Unidades	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 1.300,50
146) AMARELINHA EM PLÁSTICO VINIL 240CM X 70CM	4	70 Jogos	R\$ 115,67 (un)	-	R\$ 115,67	R\$ 8.096,90



147) BAMBOLÊ PLÁSTICO	5	155 Unidades	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 934,65
148) BAÚ BIG CONSTRUTOR	3	65 Jogos	R\$ 107,52 (un)	-	R\$ 107,52	R\$ 6.988,80
149) BAÚ BIG MONTA FÁCIL	3	65 Jogos	R\$ 106,17 (un)	-	R\$ 106,17	R\$ 6.901,05
150) BAÚ BRINDE FORMAS	5	65 Jogos	R\$ 73,18 (un)	-	R\$ 73,18	R\$ 4.756,70
151) BLOCOS COLORIDOS DE MONTAR	4	65 Jogos	R\$ 95,06 (un)	-	R\$ 95,06	R\$ 6.178,90
152) BLOCOS LÓGICOS DE MADEIRA	3	65 Jogos	R\$ 73,76 (un)	-	R\$ 73,76	R\$ 4.794,40
153) BOLA DE PLÁSTICO ATÓXICO	4	115 Unidades	R\$ 33,51 (un)	-	R\$ 33,51	R\$ 3.853,65
154) BOLICHE GRANDE	3	65 Unidades	R\$ 80,03 (un)	-	R\$ 80,03	R\$ 5.201,95
155) BONECA BABY BRANCA	4	21 Jogos	R\$ 45,99 (un)	-	R\$ 45,99	R\$ 965,79
156) CARIMBO PEDAGÓGICO	4	120 Jogos	R\$ 77,30 (un)	-	R\$ 77,30	R\$ 9.276,00
157) CDS E DVDS (BIA BREDRAN, PALAVRA CANTADA, TOQUINHO)	3	61 Unidades	R\$ 23,53 (un)	-	R\$ 23,53	R\$ 1.435,33
158) CONJUNTO DE COZINHA (PANELINHAS, TALHERES E PRATOS)	3	101 Jogos	R\$ 35,03 (un)	-	R\$ 35,03	R\$ 3.538,03
159) CONJUNTO DE TINTA CARA PINTADA COM 3 UNIDADES	4	101 Unidades	R\$ 33,23 (un)	-	R\$ 33,23	R\$ 3.356,23
160) CORDA DE PULAR SISAL	4	60 Unidades	R\$ 22,19 (un)	-	R\$ 22,19	R\$ 1.331,40
161) DOMINÓ COM GRAVURAS DE MADEIRA	3	60 Jogos	R\$ 34,42 (un)	-	R\$ 34,42	R\$ 2.065,20
162) JOGO ALFABETO ALEGRE	4	60 Jogos	R\$ 81,61 (un)	-	R\$ 81,61	R\$ 4.896,60
163) JOGO ALFABETO ILUSTRATIVO	3	60 Jogos	R\$ 42,72 (un)	-	R\$ 42,72	R\$ 2.563,20
164) JOGO DE MEMORIA	3	60 Jogos	R\$ 34,06 (un)	-	R\$ 34,06	R\$ 2.043,60
165) JOGO DE QUEBRA CABEÇA 100 PQ	3	60 Jogos	R\$ 84,70 (un)	-	R\$ 84,70	R\$ 5.082,00
166) JOGO DE QUEBRA CABEÇA 30 PQ	4	60 Jogos	R\$ 32,56 (un)	-	R\$ 32,56	R\$ 1.953,60
167) JOGO DE QUEBRA CABEÇA 60 PQ	4	60 Jogos	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 1.320,60
168) JOGOS COM PINO	4	60 Jogos	R\$ 38,96 (un)	-	R\$ 38,96	R\$ 2.337,60
169) JOGOS EDUCATIVOS	4	60 Jogos	R\$ 67,98 (un)	-	R\$ 67,98	R\$ 4.078,80
170) JOGOS NUMÉRICOS NÚMERO - QUANTIDADE	4	60 Jogos	R\$ 55,42 (un)	-	R\$ 55,42	R\$ 3.325,20
171) KIT COM 8 FANTOCHES	3	60 Kits	R\$ 179,25 (un)	-	R\$ 179,25	R\$ 10.755,00
172) KIT LINHA DE MOVIMENTAÇÃO	4	60 Unidades	R\$ 648,80 (un)	-	R\$ 648,80	R\$ 38.928,00
173) LIVROS DE HISTÓRIAS CLÁSSICAS INFANTIS (BELA ADORMECIDA)	4	70 Unidades	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 237,30



174) PACOTE DE BALÕES C/ 50 UNIDADES	4	900 Pacotes	R\$ 14,65 (un)	-	R\$ 14,65	R\$ 13.185,00
175) PEGA VARETAS	3	55 Jogos	R\$ 31,99 (un)	-	R\$ 31,99	R\$ 1.759,45
176) PEQUENO ENGENHEIRO GRANDE	3	55 Jogos	R\$ 77,15 (un)	-	R\$ 77,15	R\$ 4.243,25
177) PISCINA DE BOLINHAS	3	12 Unidades	R\$ 608,67 (un)	-	R\$ 608,67	R\$ 7.304,04
178) QUEBRA CABEÇA	4	60 Jogos	R\$ 43,49 (un)	-	R\$ 43,49	R\$ 2.609,40
179) SACOLAS DE CORRENTES DIDÁTICOS	3	60 Unidades	R\$ 68,20 (un)	-	R\$ 68,20	R\$ 4.092,00
180) TAPETE EMBORRACHADO ATÓXICO (COM GRAVURA)	3	60 Unidades	R\$ 218,00 (un)	-	R\$ 218,00	R\$ 13.080,00
181) ENVELOPE AMARELO 340 MM X 240 MM 250X1	4	162 Caixas	R\$ 167,91 (un)	-	R\$ 167,91	R\$ 27.201,42
182) ENVELOPE AMARELO 450 MM X 325 MM 100X1	4	162 Caixas	R\$ 77,98 (un)	-	R\$ 77,98	R\$ 12.632,76
183) ENVELOPE AMARELO 450 MM X 370 MM 100X1	4	162 Caixas	R\$ 79,47 (un)	-	R\$ 79,47	R\$ 12.874,14
184) ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4	3	1.500 Unidades	R\$ 0,92 (un)	-	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
185) ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO 2	5	700 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 665,00
186) PAPEL 40K BRANCO	4	1.800 Folhas	R\$ 0,63 (un)	-	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00
187) PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS	3	1.000 Pacotes	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 6.930,00
188) PAPEL A4 TIPO CHAMEQUINHO DE 100 FOLHAS COLORIDO	3	650 Pacotes	R\$ 9,68 (un)	-	R\$ 9,68	R\$ 6.292,00
189) PAPEL ALMAÇO COMP 310 MM, COM PAUTA E SEM PAUTA MARGEM 4000X1	3	280 Pacotes	R\$ 73,04 (un)	-	R\$ 73,04	R\$ 20.451,20
190) PAPEL CAMURÇA 40X60CM (VARIAS CORES)	3	1.500 Unidades	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
191) PAPEL CARBONO, PARA TECIDO	3	640 Unidades	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 1.670,40
192) PAPEL CARTÃO COR DIVERSAS 20X70CM	3	700 Unidades	R\$ 1,40 (un)	-	R\$ 1,40	R\$ 980,00
193) PAPEL CARTOLINA COR DIVERSAS 330 MM X 220 MM	3	1.200 Folhas	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 1.140,00
194) PAPEL COLO SET ESTAMPADO 48 X 66	3	500 Metros	R\$ 3,51 (un)	-	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00
195) PAPEL COLOR SET 48 X 66CM, CORES VARIADAS	3	800 Unidades	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 2.056,00
196) PAPEL CONTACT COLORIDO 45 CM X 10M	3	210 Rolos	R\$ 122,45 (un)	-	R\$ 122,45	R\$ 25.714,50
197) PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CM X 10M	3	210 Rolos	R\$ 113,81 (un)	-	R\$ 113,81	R\$ 23.900,10
198) PAPEL COUCHÊ 170G BRANCO C/50 FOLHAS	4	160 Pacotes	R\$ 27,80 (un)	-	R\$ 27,80	R\$ 4.448,00
199) PAPEL CREPOM 0,48CM X 20M (VARIAS CORES)	3	300 Unidades	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 774,00
200) PAPEL DOBRADURA 50 X 60CM CORES VARIADAS	3	500 Folhas	R\$ 3,65 (un)	-	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00



201) PAPEL EMBORRACHADO EVA 60X40X2 CORES VARIADAS	3	700 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2.009,00
202) PAPEL EMBORRACHADO EVA LISTRADO 60X40X2 CORES VARIADAS	4	1.000 Unidades	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
203) PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 40 X 60CM	5	700 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 2.114,00
204) PAPEL MADEIRA 66 X 96CM	6	700 Folhas	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 1.253,00
205) PAPEL OFÍCIO BRANCO C/ 500FLS	3	730 Resmas	R\$ 20,14 (un)	-	R\$ 20,14	R\$ 14.702,20
206) PAPEL SEDA COMP. 70X50CM COR DIVERSAS	5	800 Folhas	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 400,00
207) PAPEL VERGÊ GRAMATURA 180G X 297MM X 210MM, FORMATO A4 COM 50FLS - CORES DIVERSAS	5	810 Caixas	R\$ 22,27 (un)	-	R\$ 22,27	R\$ 18.038,70
208) APONTADOR DE LAPIS, CONF. EM PLASTICO CX COM 24 UNIDADES	3	105 Unidades	R\$ 41,73 (un)	-	R\$ 41,73	R\$ 4.381,65
209) BORRACHA APAGADORA BRANCA Nº 60 COM 60 UNIDADES.	3	210 Caixas	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 5.949,30
210) BORRACHA COR VERDE 5,4X2,4 X1CM-22,6 GRS	3	605 Unidades	R\$ 1,46 (un)	-	R\$ 1,46	R\$ 883,30
211) CANETA ESFEROGRÁFICA 07 CAIXA C/ 50 UNID. CORES DIVERSAS BICO FINO	4	150 Caixas	R\$ 51,32 (un)	-	R\$ 51,32	R\$ 7.698,00
212) CANETA ESFEROGRÁFICA, BICO GROSSO C/ 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS.	4	250 Caixas	R\$ 50,67 (un)	-	R\$ 50,67	R\$ 12.667,50
213) CANETINHAS HIDRGRÁFICAS, PONTA FINA, BASE D'ÁGUA CORES VIVAS C/12.	4	220 Caixas	R\$ 11,69 (un)	-	R\$ 11,69	R\$ 2.571,80
214) LAPIS DE COR C/ 12 GRANDES	3	410 Caixas	R\$ 14,72 (un)	-	R\$ 14,72	R\$ 6.035,20
215) LÁPIS PRETO CORPO DE MADEIRA, SEM BORRACHA APAGADORA C/144	3	200 Caixas	R\$ 62,11 (un)	-	R\$ 62,11	R\$ 12.422,00
216) CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS, 140MM X 202MM	5	1.810 Unidades	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 13.955,10
217) CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 48 FLS 200MM X 275MM	3	710 Unidades	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 3.443,50
218) CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE 96 FLS 200CM X 275CM	3	710 Unidades	R\$ 12,16 (un)	-	R\$ 12,16	R\$ 8.633,60
219) CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 96FLS 140MM X 202MM	5	710 Unidades	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 4.700,20
220) CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS 140MM X 202MM	6	2.010 Unidades	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 9.708,30
221) CADERNO ESPIRAL CAPA PAPELÃO, 1 MATÉRIA, 280MM X 205MM	5	210 Unidades	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 2.738,40
222) CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL CAPA DURA - 12 MATÉRIAS	3	610 Unidades	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 14.908,40
223) CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, CAPA DURA 1 MATÉRIA.	4	210 Unidades	R\$ 21,56 (un)	-	R\$ 21,56	R\$ 4.527,60
224) AGULHA DE BORDAR	3	110 Unidades	R\$ 1,97 (un)	-	R\$ 1,97	R\$ 216,70
225) LINHA PARA CROCHE 200 GRS	3	110 Unidades	R\$ 24,86 (un)	-	R\$ 24,86	R\$ 2.734,60
226) LINHAS MEADAS (BORDAR)	4	110 Unidades	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 331,10
227) NOVELO DE LÃ 100 GRS	4	110 Unidades	R\$ 7,85 (un)	-	R\$ 7,85	R\$ 863,50



228) PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	4	1.600 Unidades	R\$ 234,78 (un)	-	R\$ 234,78	R\$ 375.648,00
229) FRAGMENTADORA PARA 30 FLS, TIRAS DE 6,2CM, LIXEIRA DE 30 LITROS OU SUPERIOR, AO MESMO TEMPO, CORTA CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO, MODO REVERSO QUE EVITE ENTUPIAMENTOS, VOLTAGEM 110/220V.	4	26 Unidades	R\$ 876,20 (un)	-	R\$ 876,20	R\$ 22.781,20
230) FRAGMENTADORA PORTÁTIL AUTOMÁTICA ACOMPANHADA DE CESTO C/ CAPACIDADE 11 LT, FRAGMENTADA ATÉ 10 FOLHAS AO MESMO TEMPO E TAMBÉM CD/DVD E CARTÃO MAGNÉTICO, MODO REVERSO QUE EVITA ENTUPIAMENTOS, VOLTAGEM 110/220	3	10 Unidades	R\$ 704,31 (un)	-	R\$ 704,31	R\$ 7.043,10
231) GUILHOTINA UNIVERSAL, PREVISÃO DE CORTE E CONFORTO 8 FLS, PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOR DE FÁCIL DESLIZAMENTO, FORMATO A4 COM ALAVANCA	4	32 Unidades	R\$ 489,78 (un)	-	R\$ 489,78	R\$ 15.672,96
232) PERFURADORA P/ ENCARNADAÇÃO ESPIRAL SIMPLES: EXTENSÃO DE 360,0M COMPRIMENTO X 358MM DE LARGURA X 397MM CAPACIDADE DE COLOCAÇÃO: ATÉ 20MM VOLTAGEM: BIVOLT	7	31 Unidades	R\$ 1.151,43 (un)	-	R\$ 1.151,43	R\$ 35.694,33

Valor Global: R\$ 1.874.682,26

Detalhamento dos Itens

Item 1: ALFINETE PARA MAPA COLORIDO C/ 50 UN

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
190 Caixas	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO C/ 50 UN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Alfinete mapa - ALFINETE MAPA, TAMANHO Nº 01, MATERIAL METAL, CABEÇA REDONDA DE PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, COM 50 UNIDADES.

CatMat: 32492 - ALFINETE MAPA, ALFINETE DE MAPA

Data: 19/10/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112021 / UASG: 160228

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/10/2021 12:46

Homologação: 26/10/2021 14:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR



Relatório gerado no dia 08/06/2022 09:53:51 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: %2fyTJC%2f11ellm%2fBD3O0eDghVambNKgfmulBjmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%2byAToHc4zW1%252fJrMW5zd8%3d

[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fyTJC%252f11ellm%252fBD3O0eDghVambNKgfmulBjmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%252byAToHc4zW1%252fJrMW5zd8%253d)

token=%252fyTJC%252f11ellm%252fBD3O0eDghVambNKgfmulBjmQv7vWRpcoHKQ4TJITr%252byAToHc4zW1%252fJrMW5zd8%253d